

Wiadomości Szkolne (styczeń 2015)

- Dla upamiętnienia **Narodowego Święta,**

7 listopada br. w Polskiej Szkole w Lakewood, odbył się uroczysty apel przygotowany przez uczniów klasy VIII pod kierunkiem p. Danuty Rasztubowicz. W piątkowe popołudnie w szkolnej kafeterii zebrali się uczniowie klas V-XII, rodzice oraz zaproszeni goście. Po odśpiewaniu hymnu polskiego i wystąpieniu

p. Dyrektor Szkoły, rozpoczęła się część artystyczna. Zaprezentowany montaż słowno-muzyczny krótko, ale treściwie przypomniał najważniejsze wydarzenia

z przeszłości narodu polskiego (od zaborów, poprzez powstania narodowyzwolenicze do momentu odzyskania niepodległości w 1918 roku.) Wygłaszany tekst przeplatany był pieśniami tamtych lat: „Warszawianka,” „Rota,” „Wojenka, wojenka,” „Szara piechota,” czy „Pierwsza brygada,” do śpiewania których włączyli się widzowie. Ogromne wrażenie wywarła „Rota” zaśpiewana przez uczennicę Martę Pawka. Występująca w uroczystych strojach

z przypiętymi biało-czerwonymi wstążeczkami młodzież, wyglądała znakomicie, a ich poprawna polszczyzna i dykcja radowała serca.

- Od 7 do 16 listopada dzięki pani Dyrektor Katarzynie Pawka nasza Szkoła gościła **wystawę Instytutu Pamięci Narodowej "Od Wojny do Zwyciestwa,1939-1989"**W dniu 7 listopada, w którym w naszej Szkole obchodziliśmy Święto Niepodległości,p.Jerzy Krzywonos omówił po kolei zdarzenia historyczne przedstawione na tablicach wystawy. Była to wzruszająca lekcja historii i patriotyzmu, na której spotkały się trzy pokolenia Polaków.Weterani wojenni wspominali fakty,których byli świadkami. Młodsze pokolenie miało okazję uzupełnić swoje wiadomości historyczne. Uczniowie natomiast dowiedzieli się o zdarzeniach,o których może wcześniej nawet nie słyszeli.
- 15 listopada w lokalu Southard Fire Department Banquet Hall w Howell odbyła się znakomita **Zabawa Andrzejkowa** dla dorosłych. Zabawę uświetnił DJ Wojtek. Dochód z zabawy wyniósł \$4,500 i w pełni jest

przeznaczony na potrzeby naszej szkoły. Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom klas; przedszkole 3-latki, zerówka, klasy: II, IV, VI, VIII, IX, X za przygotowanie poczęstunku oraz wszelką pomoc przy organizacji. Dochód z loterii tego wieczoru wyniósł \$1,430. Wspaniałe nagrody ufundowali rodzice, zaprzyjaźniony sklep "Biedronka" oraz Komitet Rodzicielski. Dziękujemy za wsparcie naszej Szkoły.

- Tego samego dnia od godziny 11 rano do 2 po południu była **zabawa andrzejkowa dla dzieci** od przedszkola do klasy V oraz język polski jako obcy. Przy wspaniałej muzyce uczniowie mogli pokazać swoje umiejętności taneczne. Nie byłoby Andrzejek bez wróżb, a więc można było sobie powróżyć w rozmaity sposób. Przy stołach z wróżbami czuwały wróżki, które mogły przepowiedzieć przyszłość. Największe zainteresowanie wzbudziło lanie wosku i układanie butów. Kto już zmęczył się tańcem bądź czarami, mógł skorzystać z usług starszych koleżanek, które artystycznie malowały twarze. Jeśli ktoś miał ochotę mógł spróbować sił w ozdabianiu papierowych talerzy. Po tych atrakcjach na wszystkich oczywiście czekał ciepły poczęstunek oraz napoje i słodkie przekąski przygotowane przez Komitet Rodzicielski. W zabawie uczestniczyło także 18 dzieci poza szkolnych. Tak minęła kolejna zabawa andrzejkowa w naszej Szkole, której celem jest miło spędzić czas i zapoznać najmłodszych z pięknymi andrzejkowymi tradycjami.
- 22 listopada wybraliśmy się na **wycieczkę do Nowego Jorku na przedstawienie zatytułowane "Aladdin"**. Ta dobrze znana historia została sprowadzona do ekscytującego teatralnego życia w śmiałym, zupełnie nowym musicalu. Za jednym potarciem lampy podróż Alladyna przeniosła nas do egzotycznego świata pełnego przygód... Ponieważ zainteresowanie wycieczką było ogromne- zakupiono jeszcze dodatkowo bilety na późniejszy termin. W sobotę, 22 listopada na przedstawienie wyjechały dwa autokary, natomiast w niedzielę, 30 listopada wyjechał kolejny-trzeci autokar na Broadway.
- Dnia **14 grudnia 2014** roku delegacja nauczycieli z naszej szkoły w składzie: Anna Warchoł, Lucyna Wadych-Ketley, Iwona Delikat, Robert Michalik oraz Prezes Polish Heritage Center- Mirosław Kwiatek, udała się do pięknej siedziby Polskiego Konsulatu Generalnego w Nowym Jorku na doroczne **spotkanie opłatkowe dla nauczycieli polonijnych**. W tym roku była to szczególna uroczystość, gdyż dwie nauczycielki z naszej Szkoły: **Katarzyna Pawka i Barbara Dąbrowska zostały odznaczone Medalami Komisji Edukacji Narodowej**. Medal Komisji Edukacji Narodowej (w skrócie: Medal KEN) to polskie odznaczenie resortowe nadawane za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej. Był to dla naszej szkoły wielki dzień, bo rzadkością jest kiedy z jednej szkoły odznaczenia otrzymują dwie osoby. Pragniemy przypomnieć, że w zeszłym roku Medal Komisji Edukacji Narodowej

otrzymał także Robert Michalik. Jesteśmy z nich bardzo dumni i serdecznie gratulujemy! Podczas spotkania w konsulacie odbyło się także: pożegnanie pani Konsul Generalnej Ewy Juńczyk-Ziomeckiej kończącej swoją kadencję, tradycyjne połamanie opłatkiem, część artystyczna oraz poczęstunek wigilijny. Na spotkaniu obecna była także pani Prezes CPSD Dorota Andraka, która powitała wszystkich i złożyła życzenia. Pani Konsul podziękowała nauczycielom polonijnym za ich pracę oraz pożegnała się z nami. W spotkaniu tym wzięło udział około 300 osób: nauczycieli, najbliższej rodziny osób odznaczonych oraz gości.

- „**Najcenniejszy dar - Boże Narodzenie**” to motto tegorocznych **Jasełek**, które odbyły się **20-go grudnia**. Po raz kolejny przeżyliśmy narodziny Bożej Dzieciny razem z Maryją, Józefem, pasterzami, aniołami i trzema królami. Reżyserię i scenografię opracowali: Joanna Kwiatek, Agnieszka Stolarczyk, Grażyna Zwiercan. Oprawę Jasełek współtworzyli: akompaniament – Agata Wójcik, Paweł Machura, akustyka – p. Andrzej Citkowicz. Serdecznie dziękujemy! W tegorocznym przedstawieniu można było zobaczyć jak wygląda tradycyjna polska kolacja wigilijna, odwiedzić Betlejem, gdzie przyszedł na świat maleńki Jezus, zobaczyć jego gości: trzech króli, pasterzy, gwiazdki, postacie z bajek i kolędników. Całość przeplatana była kolędami, śpiewanymi przez uczniów. Nie zabrakło również szkolnego zespołu tanecznego „Maki”, który jak zwykle zachwycił widownię. Po zakończeniu przedstawienia nastąpiło dzielenie się opłatkiem i poczęstunek. Na zebraniu organizacyjnym przed Jasełkami zdecydowano w tym roku skorzystać z pomocy jednej z naszych rodzin, która posiada własną działalność gastronomiczną. Mileto-Polish Italian Deli z Point Pleasant przygotowała ciepłe danie oraz ciasta na ten wieczór. Oczywiście nie zabrakło specjalnego gościa, bardzo wyczekiwanego przez uczniów naszej Szkoły oraz dzieci pozaszkolne. Święty Mikołaj przyniósł pełny worek smakołyków. Podczas tego wieczoru można też było zakupić piękne stroiki bożonarodzeniowe wykonane kolejny raz przez p. Joannę Moczydłowski oraz rodziców szkolnych oferujących swoją pomoc- za co serdecznie dziękujemy. Dochód ze sprzedaży stroików wyniósł \$225. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które złożyły wolne datki- zebraliśmy \$508 oraz \$115 z dotacji od osób prywatnych. Z mszy w Boże Narodzenie została przekazana dla szkoły taca zbierana w St. Mary of the Lake w wysokości \$750. Słowa podziękowania kierujemy do miłych gości: gospodarza tutejszej szkoły Fr Michael Sullivan, ks. Mariana Kokorzyckiego, państwa Piotrowskich, vice prezesa PHC- Piotra Kapuścińskiego oraz Marszałków. Okres Bożego Narodzenia to czas szczególny dla Polonii, bogaty w piękne polskie tradycje. Gratulujemy uczniom, którzy wzrastają w tych tradycjach w swoich rodzinnych domach, pielęgnują je i pięknie przedstawiają na scenie. Dziękujemy przede wszystkim nauczycielom, pod których kierunkiem uczniowie-aktorzy przedstawili polskie Jasełka, dziękujemy wszystkim za pomoc w

przygotowaniach. Dziękujemy rodzinom, przyjaciołom i gościom ,którym bliskie są polskie tradycje bożonarodzeniowe, a którzy tak licznie przybyli, by współtworzyć ciepły, magiczny wieczór Polskiego Bożego Narodzenia na amerykańskiej ziemi.

- **20 grudnia odbyła się wystawa upamiętniająca 70 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego** .70 lat temu przez 63 dni trwała w Warszawie akcja zbrojna przeciw niemieckiemu okupantowi, podjęta przez oddziały Armii Krajowej oraz ludność cywilną stolicy w ramach akcji Burza. Wszyscy ,którzy tego dnia mogli podziwiać tę ciekawą ekspozycję plansz i plakatów mogli dowiedzieć się więcej o wybuchu Powstania Warszawskiego. Dziękujemy p. Dyrektor za przygotowanie tak szczególnej wystawy dzięki której pamięć o tamtych wydarzeniach oraz ludziach ,którzy brali w nich udział przetrwa.
- **Kiermasz świąteczny 21 grudnia** przyniósł dochód \$1,105.00 z czego \$552.50 przekazaliśmy dla parafii. Największą popularnością cieszyły się polskie smakołyki; pierniki, strucle, chruściki, pączki. Nie zabrakło również własnoręcznie wykonanych stroików świątecznych. Dodatkowo można było zakupić; kartki świąteczne, ozdobne bombki, szydełkowane aniołki, szopki itp. Bardzo dziękujemy wszystkim za zaangażowanie oraz pomoc.
- Każdego roku rodzice zgłaszają swoje **propozycje kandydatów na Marszałka**. Wszystkie kandydatury składane są do „urny” przez przynajmniej 3 tygodnie. Następnie komisja składająca się z ostatnich trzech marszałków, przedstawiciela Polish Heritage Center i Dyrekcji spośród tych propozycji wybiera osobę, która w danym roku poprowadzi naszą Polonię 5 Aleją. Serdecznie gratujemy tegorocznemu Marszałkowi tej zaszczytnej funkcji.
- Zachęcamy też dziewczęta w wieku od 16-25 lat do wzięcia udziału w **wyborach Miss Polonia**. Wszystkie zainteresowane kandydatki prosimy o kontakt z przewodniczącą Komitetu Rodzicielskiego Katarzyną Soból.
- **23- ego stycznia mieliśmy okazję świętować Dzień Babci i Dziadka**. Jak co roku dzieci pod kierunkiem pań Ani Szymańskiej i Barbary Dąbrowskiej przygotowały przepiękną część artystyczną. Zachwyciły nas już nie po raz pierwszy talentami aktorskimi i tanecznymi. Zobaczyliśmy krótką scenkę przedstawiającą odwiedzinę wnuków w domu babci i dziadka , przeplatana wzruszającymi a czasem żartobliwymi wierszami i piosenkami. Występ zakończył się ogromnymi brawami i uśmiechem na twarzach naszych wyjątkowych gości czyli babć i dziadków ,którzy zaszczytili nas swoją obecnością. Miejsca na widowni zajęli również: przedszkolaki i uczniowie klas 0- 4 wraz ze swoimi wychowawcami .Nie był to jednak koniec niespodzianki ,ponieważ tuż po występie aktorów na scenie pojawił się zespół taneczny MAKI ,który przygotował dla gości piękny występ

taneczny, umilając nam jeszcze bardziej ten wyjątkowy dzień ,który jak powiedziały dzieci mógłby być od dzisiaj nie raz do roku ale raz w tygodniu.Po części artystycznej dzieci razem z nauczycielami wrócili do klas a wszystkie babcie i dziadkowie jeszcze przez chwilę w miłej atmosferze mieli okazję porozmawiać i poczęstować się przygotowaną przez Komitet Rodzicielski kawą i słodkościami.

- Jak co roku życzliwa dla naszych szkolnych dzieci United Poles Credit Union przyznała certyfikaty o wartości 25 dolarów dla uczniów, którzy najlepiej napisali test sprawdzający za pierwsze półrocze. W imieniu dzieci i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie pani Iwonie Karpecie.**Uczniowie, którzy najlepiej napisali test to:**

Zerówka Lukas Orr

Klasa I Natalia Osemlak

Klasa II James Ketley

Klasa III Nicole Gora

Klasa IV Gabrielle Koluch

Klasa V Beata Wolak

Klasa VI Anna Hemperek

Klasa VII Mateusz Wolak

Klasa VIII Marta Pawka

Klasa IX Aleksandra Muzyk

Klasa X Alexander Skrzyniarz

Klasa XI Joanna Barton

Język polski jako obcy Nadia Embabio

- **24 stycznia** zapraszamy na **spotkanie dla młodzieży**. Spotkanie to sobotnie popołudnie w Community Center w Holy Family. Zapraszamy młodzież do spędzenia miło czasu ze znajomymi i przyjaciółmi w godz od 6-9 wieczorem.
- Sprzedaż pizzy:

- 21 listopada dochód wyniósł \$211.44

- 12 grudnia dochód wyniósł \$205.21

- 17 stycznia dochód wyniósł \$215.54

Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby naszej Szkoły.

- 7 lutego maturzyści z naszej Szkoły wezmą udział w balu studniówkowym. W tym roku **Studniówka** będzie miała miejsce w lokalu The Royal Manor, 454 Midland Avenue, Garfield. Jak każdego roku wraz z maturzystami udział wezmie Dyrektor Szkoły, rodzice i koleżanki. Już dziś życzymy im dobrej zabawy a podczas matury pomyślności.
- **13 lutego** odbędzie się jak w naszej Szkole **Konkurs Opowiadania Legend**. Dzieci będą miały okazję zaprezentować swoje talenty aktorskie i recytatorskie. Oceniana będzie piękna prezentacja polskiej legendy i pomysły kostium.

W konkursie udział biorą uczniowie w wieku od 9-12 lat.

Finał konkursu odbędzie się 21 marca w Fundacji Kościuszkowskiej. Pierwsze cztery najlepiej przedstawione legendy z finału szkolnego wezmą udział w ogólnoszkolnym finale konkursu opowiadania legend w Nowym Yorku.

- **14 lutego - Zabawa Walentynkowa.** Zabawa z wyborem Miss i prezentacją Marszałka 2015. Ponownie będzie nas gościł lokal straży pożarnej w Howell. Dochód z zabawy przeznaczony jest na potrzeby Szkoły. Nie zapomnijcie więc tego walentynkowego wieczoru spędzić w gronie najbliższych znajomych bawiąc się przy muzyce DJ Jacka. Za przygotowanie zabawy odpowiedzialne są klasy: 4-latki i klasy: I, III, V, VII, XI, polski jako obcy.
- **21 lutego wyjście na basen YMCA w Toms River.** Przewidujemy od 1 do 2 ratowników - w zależności od ilości chętnych. Dzieci szkolne wstęp bezpłatny. Z basenu mogą korzystać również małe dzieci, ponieważ będą dostępne kapoki wodne. Więcej informacji oraz deklaracje prześlemy Państwu na dwa tygodnie przed planowanym wyjściem.
- Tegoroczne **Rekolekcje dla młodzieży** poprowadzi w Amerykańskiej Częstochowie o. Karol Jarząbek a temat spotkań to „Więzi”. W rekolekcjach, które będą odbywały się w dniach **21-22 lutego** wezmą udział uczniowie naszej Szkoły.
- **7 marca wycieczka do Muzeum Figur Woskowych w Nowym Jorku.** Znane postacie są wystarczająco blisko, aby dotknąć swoich bohaterów i zrobić idealne zdjęcie najsłynniejszej woskowej twarzy świata. Hollywoodzkie gwiazdy muzyki, "filmowe legendy", ikony mistrzów sportowych - wszystko na wyciągnięcie ręki. Zapraszamy. Koszt wycieczki dla dorosłych oraz dzieci pozaszkolnych podamy Państwu w bliższym do wyjazdu terminie. Dzieci szkolne wyjazd mają pokryty z funduszy Szkoły.

- **13 marca** kolejny raz uczniowie wezmą udział w **Olimpiadzie Czytelniczej**. Każda klasa poznała listę czytanek , z których będzie przeprowadzony konkurs. Główna idea to przede wszystkim powtórzenie tekstów wcześniej przerabianych a także ich interpretacja . Życzymy wszystkim sukcesów.
- Jak co roku w marcu miłośnicy łamigłówek matematycznych zmagać się będą podczas międzynarodowego konkursu matematycznego ” **Kangur**”. W tym roku do konkursu w naszej szkole zgłosiło się 10 uczniów, z czego 4 to uczniowie naszej szkoły. Konkurs odbędzie się 19 marca (czwartek) 2015 roku. Uczniowie którzy nie są zainteresowani konkursem matematycznym a posiadają zdolności plastyczne mogą wziąć udział w konkursie na zaprojektowanie plakatu (poster) na konkurs, który odbędzie się w 2016 roku termin nadsyłania projektów upływa 15 kwietnia 2015 roku. Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami znajdują się na stronie Kangura. (link poniżej)
<http://www.mathkangaroo.com/mk/pdf/2015PosterContestRules.pdf> Informacji na temat konkursu udziela Iwona Delikat telefon 732-915-2012. Życzymy powodzenia wszystkim uczestnikom.
- **28 marca (sobota)** zapraszamy na ”**Śniadanie z zajęczkiem**”. Oczywiście gościem honorowym będzie zajęczek. Nie zabraknie niespodzianek, szukania jajek, smakołyków a przede wszystkim wspaniałej zabawy.
- **25/26 kwiecień - 20 lecie szkoły oraz 10 lecie "Maków"** to uroczystości, które zajmują szczególne miejsce w tegorocznym kalendarzu szkolnym. W sobotę będziemy mieć okazję świętować ten niecodzienny jubileusz na uroczystym bankiecie w restauracji **Ambasador w Trenton**. Każda rodzina otrzymała zaproszenie i nie wyobrażamy sobie, że kogoś zabraknie. Prosimy zaprosić swoich bliskich i znajomych do udziału w tym wydarzeniu, Prosimy już dziś zarezerwować miejsce wysyłając kartę zwrotną na adres PO Box 325 lub w każdy piątek podczas zajęć . Jest to uroczystość , którą przygotowujemy wszyscy razem a nad całością czuwa Dyrektor Szkoły. Sobota będzie dedykowana wszystkim dorosłym natomiast niedziela to uroczystość nas wszystkich a przede wszystkim dzieci. W tym dniu będzie galowy występ Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Maki” urozmaicony dodatkowymi atrakcjami dla wszystkich. Z całego serca zapraszamy wszystkich absolwentów, rodziny, uczniów i przyjaciół Szkoły. O szczegółach zostaną poinformowani wszyscy drogą elektroniczną dlatego prosimy o dokładne zapoznanie się z przesyłanymi informacjami.
- W dalszym ciągu przyjmujemy **wpisy do Księgi Pamiątkowej** z okazji szkolnego jubileuszu. Miło jest wziąć do rąk „historie “20 lat, zobaczyć tam zdjęcie swojej pociechy, kilka ciepłych słów, czy reklame biznesu, który może okazać się pomocny. Przy tej okazji wspieramy też fundusz organizacji jubileuszu. Zachęcamy do zaoferowania swoim znajomym tej

formy pamiątki. Każdy wpis jest miły nie tylko dla nas ale przede wszystkim dla potomnych.

- W dalszym ciągu egzekwujemy **dyżury** a depozyt będzie zwrócony przy ich odpracowaniu .

Styczeń

30 p Skrzyniarz, p Wądołowska

Luty

6 p Gromadzka, p Rapciewicz

13 p Wojcik, p Kolbusz, p Blazkow

27 p.Orr, p.Porebski

Marzec

6 p Milewski, p Jaszcz, p Sek

13 p Lacki, p Franczykowski,p.Carpenter

20 p Kuklinska. p Bieniek

27 p Gromadzka, p Sliwowska

Kwiecień

17 p Ciodyk, p Kozikowski, p Sawicki

24 p Pawlowski , p Koluch,p.Walczak

Maj

1 p Martyna, p Spiewak, p Citkowicz

8 p Krzywonos, p Stasik, p Malyszko

15 p Torba, p Szewczyk, p Gerke

Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować wszelkie zmiany z p. Iwoną Delikat tel. kom. 732 915 2012 albo dyzury@lakewoodpolishschool.com

Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów, rodzicom przyjemnych chwil a nauczycielom

zadowolenia z pracy , którą dedykują swoim wychowankom

GRONO PEDAGOGICZNE I KOMITET RODZICIELSKI